6.7 A efetivação da matrícula acontecerá após a entrega de todos os documentos e o pagamento da 

1ª (primeira) mensalidade, que será realizado em até 05 (cinco) dias úteis após a matrícula. 

7. DAS MENSALIDADES 
7.1. Valor Total do Curso: O valor total do curso é de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), dividido em 24 

parcelas de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) cada. 
7.2. Forma de Pagamento Primeira Mensalidade: A primeira mensalidade, no valor de R$ 1.500,00, deverá 

ser paga por meio de boleto bancário emitido pela FUNDACOR, com vencimento em até 48 horas após a 
emissão do boleto. 

7.3. Mensalidades Subsequentes: